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Veranstaltungen
Schindeln und Schnitzen mit Alpöhi

Allgemein

Titel / Bezeichnung Schindeln und Schnitzen mit Alpöhi

Datum 27.04.2025 - 05.10.2025 

Institution Heidiland Tourismus AG - IBR 

Einzelne Veranstaltungsdaten
27.04.2025
11.05.2025
08.06.2025
29.06.2025
07.09.2025
05.10.2025

Zeit 10:00 

Beschreibung

Kurzbeschreibung Am Sonntag ist Alpöhi, Heidis Grossvater, in seiner Alphütte. 

Beschreibung Er beherrscht das Arbeiten mit Holz wie kein anderer. Er richtet Bänke her, spaltet
aus Baumstämmen Schindeln für das Dach und schnitzt für Heidi gerne ein
Edelweiss. Schauen Sie ihm über die Schultern, er freut sich über Ihren Besuch. Ein
besonderes Erlebnis sind auch die Schnitzkurze mit Alpöhi, die während der Saison
gebucht werden können. www.heididorf.ch/angebote 

Schlagworte Weiteres 

Kategorie Veranstaltung 

Art Gesellschaftliche Veranstaltungen 

Weitere Informationen

Standort Heididorf 

Kontakt Heididorf AG Postfach 7304 Maienfeld heididorf@heididorf.ch +41 (0)81 330 19 12 

Zielgruppe Offen für alle 

Adresse Heididorf Bovelweg 12 7304 Maienfeld Schweiz 

Orte Maienfeld 

Quelle https://www.myfarm.ch/de/veranstaltungen/maienfeld/schindeln-und-schnitzen-mit-
alpoehi_AyWxEM6 

Externe Links https://www.heididorf.ch/angebote/jahresprogramm/ 

Verknüpfungen mit geografischen Orten
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Verknüpfungen mit geografischen Orten

Maienfeld GR / Maiavilla / Maienfeld
None


